
Besluit: 2024/09 

Onderwerp:  Verkeersbesluit van de directeur CNB tot het instellen van tijdelijk afmeerverbod 
van openbare wachtplaatsen in de Houthaven in verband met en ten behoeve van werkzaamheden 

De directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied,  

Gelet op:    
-De artikelen 3, 4, 5 en 7 van de Scheepvaartverkeerswet;  
-Artikel 6.22, tweede lid van het Binnenvaartpolitiereglement;  
-Artikelen 7.02 en 7.05 en bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement;  
-Artikel 3.3 van de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2019.   
-Het Besluit mandaatverlening nautische bevoegdheden van het college van burgemeester en
wethouders van de gemeente Amsterdam van 3 december 2019, gepubliceerd 3 januari 2020 op
basis waarvan de directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied bevoegd is namens het
college deze ligplaatsen kan aanwijzen en deze aanwijzing ook (tijdelijk) kan intrekken; 

Overwegende: 

• In de periode 25-03-2024 tot en met 05-04-2024 van maandag tot en met vrijdag, 
0600-1700 uur, werkzaamheden plaatsvinden in de Houthaven nabij de openbare 
ligplaatsen W2O, W3W, W3O, W4W, W4O. Deze werkzaamheden bestaan uit:

• Inspectie van waterbodemobjecten (o.a. niet gesprongen explosieven) d.m.v. 
duikinspecties;

• Verwijderen van waterbodemobjecten via een (kraan) ponton;
• De ligplaatsen in verband met de werkzaamheden tijdelijk niet beschikbaar zijn en zijn 

gereserveerd voor de vaartuigen die de werkzaamheden uitvoeren.

Besluit: 

• Instellen van een tijdelijk afmeerverbod in de Houthaven op de openbare ligplaatsen
W2O, W3W, W3O, W4W, W4O in de periode van 25-03-2024 tot en met 05-04-2024;

• Het afmeerverbod wordt kenbaar gemaakt op genoemde ligplaatsen door het BPR bord
A5 met onderbord met de tekst  ” 25/03 t/m 05/04”;

• Werkschepen, werkzaam voor het project, zoals genoemd in de overwegingen, zijn
uitgezonderd van dit ligplaatsverbod;



 
• Op 25-03-2024 gaat het besluit in en op 06-04-2024 houdt het besluit op te gelden, na 

verwijdering van het A5-bord.  
 

Datum:   7 maart 2024    
 
Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,    
Namens deze, de directeur Centraal Nautisch Beheer Noorzeekanaalgebied   
  
  
 
 
 J.H.M. Mateyo    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Rechtsmiddelen   
Ingevolge de Algemene Wet Bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes weken na 
bekendmaking van het besluit bezwaar maken tegen dit besluit door het indienen van een 
(afzonderlijk) bezwaarschrift bij de desbetreffende gemeente. Het bezwaarschrift dient te worden 
gericht aan Burgemeester en Wethouders van Amsterdam, Postbus 202, 1000AE Amsterdam. 
U kunt ook online bezwaar maken. Daarvoor heeft u een DigiD nodig: 
www.amsterdam.nl/bezwaar/jb 
Indien u zich laat vertegenwoordigen door een derde dan dient deze derde een machtiging te 
overleggen.    
Het indienen van een bezwaar heeft geen schorsende werking. Indien onverwijlde spoed dit vereist 
kan, hangende de bezwaarschriftprocedure, een schorsing of voorlopige voorziening worden 
gevraagd van de  Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht, 
Parnassusweg 226, Postbus 75850, 1070 AW   
Hieraan zijn griffiekosten verbonden.  
U kunt dit ook online doen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u een 
DigiD nodig. Op deze site vindt u ook meer informatie  
  
 
 
 
 

  

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


 Toelichting:    
 
Het gebied nabij de ligplaatsen W2O, W3W, W3O, W4W, W4O wordt onderzocht en de 
werkzaamheden kunnen ook bestaan uit het eventueel verwijderen van waterbodemobjecten (o.a. 
niet gesprongen explosieven) tot 2 meter onder de harde bodemdiepte. Na afloop van de periode 
van de werkzaamheden is het mogelijk om hier met behulp van spudpalen af te meren.   
 
In de week van 18 maart tot 22 maart worden de BPR borden A5 en onderbord op genoemde 
ligplaatsen geplaatst waardoor schippers vooraf geïnformeerd worden over de afmeerbeperkingen.    
Werkschepen, werkzaam voor dit project, zijn uitgezonderd van dit afmeerverbod.  
  
 
Bijlage verkeersbesluit 2024/09  
Overzichtstekening gebied met de betrokken ligplaatsen in de Houthaven  
 

 
 
 


